Codigo da Receita

1.0.0.0.00.00
1.1.0.0.00.00
1.1.1.0.00.00
1.1.1.2.00.00
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.00.00
1.1.1.3.05.00
1.1.2.0.00.00
1.1.2.1.00.00
1.1.2.1.01.00
1.1.2.2.00.00
1.1.2.2.01.00
1.1.2.2.04.00
1.1.3.0.00.00
1.1.3.0.01.00
1.3.0.0.00.00
1.3.1.0.00.00
1.3.1.1.00.00
1.3.1.9.00.00
1.3.2.0.00.00
1.3.2.1.00.00
1.3.2.1.01.00
1.3.2.1.02.00
1.3.2.1.03.00
1.3.2.1.04.00
1.3.2.2.00.00
1.3.9.0.00.00
1.3.9.1.00.00
1.3.9.9.00.00
1.5.0.0.00.00
1.5.4.0.00.00
1.5.4.1.00.00
1.6.0.0.00.00
1.6.2.0.00.00
1.6.2.0.01.00
1.7.0.0.00.00
1.7.2.0.00.00
1.7.2.1.00.00
1.7.2.1.01.00
1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.03
1.7.2.1.01.04
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.01.06
1.7.2.1.01.20
1.7.2.1.01.30
1.7.2.2.00.00
1.7.2.2.01.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.20
1.7.6.0.00.00
1.7.6.1.00.00
1.7.6.1.01.00
1.7.6.1.02.00
1.7.6.2.00.00
1.7.6.2.01.00
1.7.6.2.02.00
1.9.0.0.00.00
1.9.1.0.00.00
1.9.2.0.00.00
1.9.2.2.00.00
1.9.2.2.01.00
1.9.3.0.00.00
1.9.3.1.00.00
1.9.3.2.00.00
1.9.9.0.00.00
1.9.9.0.01.00
1.9.9.0.02.00
1.9.9.0.03.00
1.9.9.0.99.00
2.0.0.0.00.00
2.2.0.0.00.00
2.2.1.0.00.00
2.2.1.1.00.00
2.2.1.9.00.00

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgamentos - Receita Realizada

Periodo: 05/2001

Descricdo da Receita

RECEITAS CORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA

IMPOSTOS

IMPOSTOS S/ PATRIMONIO E A RENDA

IMPOSTO S/ PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - IPTU
IMPOSTO S/ TRANSMISSAO INTER VIVOS DE BENS IMOVEIS - ITBI
IMPOSTO S/ PRODUGAO E CIRCULAGAO

IMPOSTO S/ SERVIGO DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN

TAXAS

TAXAS P/ EXERCICIO PODER DE POLICIA

TAXA PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA

TAXAS P/ PRESTAGAO DE SERVIGOS

TAXA PELA PRESTAGAO DE SERVICOS

TAXA DE ILUMINAGAO PUBLICA

CONTRIBUIGAO DE MELHORIAS

CONTRIBUIGAO DE MELHORIA

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA IMOBILIARIAS

ALUGUEIS

OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS APLICAGOES FINANCEIRAS - CONVENIOS COM A UNIAO
RENDIMENTOS APLICAGOES FINANCEIRAS - CONVENIOS COM O ESTADO
RENDIMENTOS APLICAGOES FINANCEIRAS - VALORES DIVERSOS
RENDIMENTOS APLICAGOES FINANCEIRAS - FUNDEF
DIVIDENDOS DIVERSOS

OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS

ALUGUEL DE MAQUINAS E VEICULOS

OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA SERVIGOS INDUSTRIAIS DE UTILIDADE PUBLICA

TAXA DE SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO

RECEITA DE SERVIGCO

SERVIGOS MEDICO / HOSPITALARES

RECEITA SERVIGOS DE SAUDE - SUS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNIAO

FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS MUNICIPIOS - FPM

IMPOSTO S/ EXPORTAGOES DO ESTADO - IPI

TRANSFERENCIA IMPOSTO SOBRE RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF
IMPOSTO S/ PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - ITR
TRANSFERENCIAS DO PISO DE ATENGAO BASICA - PAB
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEF

CONTRIBUIGAO DO SALARIO EDUCAGAO

TRANSFERENCIAS DO ESTADO

PARTICIPAGAO NA RECEITA DO ESTADO

IMPOSTO S/ CIRCULAGAO DE MERCADORIAS - ICMS

IMPOSTO S/ VEICULOS AUTOMOTORES - IPVA

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEF
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO - GASTOS COM A EDUCAGAO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO - DIVERSOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTADO

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTADO - GASTOS COM A EDUCAGAO

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTADO - DIVERSOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

RESTITUICOES

RESTITUICOES

RECEITA DA DiVIDA ATIVA

RECEITA DA DiVIDA ATIVA TRIBUTARIA

RECEITA DA DIiVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA
RECEITAS DIVERSAS

RENDAS EVENTUAIS

RENDAS DE MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS
RECEITA DO CEMITERIO MUNICIPAL

OUTRAS RECEITAS DIVERSAS

RECEITAS DE CAPITAL

ALIENAGAO DE BENS

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS

ALIENAGAO DE TiTULOS MOBILIARIOS
ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS

Prefeitura Municipal de Nova Unido - CNPJ: 18.302.307/0001-02

Receita Prevista

2.051.000,00
78.000,00
43.000,00
33.000,00
20.000,00
13.000,00
10.000,00
10.000,00
33.000,00
5.000,00
5.000,00
28.000,00
25.000,00
3.000,00
2.000,00
2.000,00
8.500,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00
4.500,00
3.500,00
500,00
500,00
1.500,00
1.000,00
1.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
145.000,00
145.000,00
145.000,00
1.793.000,00
1.723.000,00
1.283.000,00
1.283.000,00
1.000.000,00
15.000,00
20.000,00
3.000,00
10.000,00
228.000,00
7.000,00
440.000,00
440.000,00
350.000,00
50.000,00
40.000,00
70.000,00
35.000,00
20.000,00
15.000,00
35.000,00
20.000,00
15.000,00
25.500,00
500,00
10.000,00
10.000,00
10.000,00
3.500,00
3.000,00
500,00
11.500,00
8.000,00
500,00
500,00
2.500,00
349.000,00
12.000,00
7.000,00
2.000,00
5.000,00

Arrecadacdo no Bimestre

454.734,89
11.466,70
5.125,37
1.993,61
336,61
1.657,00
3.131,76
3.131,76
6.341,33
51,00
51,00
6.290,33
2.870,38
3.419,95
0,00

0,00
5.523,74
0,00

0,00

0,00
5.234,74
5.234,74
0,00

0,00
5.234,74
0,00

0,00
289,00
289,00
0,00

0,00

0,00

0,00
2.140,63
2.140,63
2.140,63
434.747,68
427.761,29
296.320,66
296.320,66
254.991,89
2.781,43
2.501,41
1.768,65
26.176,74
8.100,54
0,00
131.440,63
131.440,63
97.487,42
598,22
33.354,99
6.986,39
3.827,08
1.455,40
2.371,68
3.159,31
3.159,31
0,00
856,14
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
856,14
0,00

0,00

0,00
856,14
3.126,28
0,00

0,00

0,00

0,00

Arrecadacdo no
Exerccicio

2.275.682,20
65.373,75
28.148,53
13.269,81
2.172,96
11.096,85
14.878,72
14.878,72
37.225,22
1.947,00
1.947,00
35.278,22
3.309,16
31.969,06
0,00
0,00
11.239,88
0,00
0,00
0,00
10.950,88
10.950,88
0,00
0,00
10.950,88
0,00
0,00
289,00
289,00
0,00
0,00
0,00
0,00
19.287,44
19.287,44
19.287,44
2.174.841,80
2.146.755,61
1.507.811,09
1.507.811,09
1.291.710,04
13.836,94
14.188,93
1.813,66
119.581,85
60.112,14
6.567,53
638.944,52
638.944,52
456.877,91
27.839,89
154.226,72
28.086,19
22.661,89
11.643,20
11.018,69
5.424,30
3.653,93
1.770,37
4.939,33
195,05
0,00
0,00
0,00
109,73
109,73
0,00
4.634,55
284,32
0,00
0,00
4.350,23
9.385,74
0,00
0,00
0,00
0,00
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Codigo da Receita

2.2.2.0.00.00
2.2.2.9.00.00
2.4.0.0.00.00
2.4.2.0.00.00
2.4.2.1.00.00
2.4.2.1.01.00
2.4.2.1.01.02
2.4.2.1.01.03
2.4.7.0.00.00
2.4.7.1.00.00
2.4.7.1.01.00
2.4.7.1.02.00
2.4.7.2.00.00
2.4.7.2.01.00
2.4.7.2.02.00

Prefeitura Municipal de Nova Unido - CNPJ: 18.302.307/0001-02

Estado de Minas Gerais

Execucéo dos Orgamentos - Receita Realizada

Periodo: 05/2001

Descricdo da Receita

ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS

ALIENAGAO DE OUTROS BENS IMOVEIS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO

PARTICIPAGAO NA RECEITA DA UNIAO

FUNDO DE PARTICIPAGAO DOS MUNICIPIOS - FPM

FUNDO ESPECIAL - LEI 7.525

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO - GASTOS COM A EDUCAGAO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO - DIVERSOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTADO

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTADO - GASTOS COM A EDUCAGAO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTADO - DIVERSOS

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Receita Prevista

5.000,00
5.000,00
337.000,00
287.000,00
287.000,00
287.000,00
286.000,00
1.000,00
50.000,00
25.000,00
15.000,00
10.000,00
25.000,00
15.000,00
10.000,00
2.400.000,00

Arrecadacdo no Bimestre

0,00
0,00
3.126,28
2.126,28
2.126,28
2.126,28
0,00
2.126,28
1.000,00
1.000,00
1.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
457.861,17

Arrecadacdo no
Exerccicio

0,00
0,00
9.385,74
8.385,74
8.385,74
8.385,74
0,00
8.385,74
1.000,00
1.000,00
1.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.285.067,94
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